
Rámcová smlouva č. 21-SLN-2019-015-R

IINICE RÁMCOVÁ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku)

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 21-SLN-2019-015-R Číslo stavby:

ČI. I
SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL: M - SILNICE a.s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice 
IČO 42196868
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
v oddíle B, vložce č.430

Adresa pro písemný styk: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

Zastoupený: va
i em

DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
ID :
Telefon:
Fax:
E-mail:

CZ42196868
Česká sDořitelna. a.s.. Dobočka Hradec Králové

jwtq7iu

Pověřený realizací: Oblastní závod MOSTY A SPECIÁLNÍ STAVBY
1. máje 198, 504 01 Nový Bydžov

Ředitel závodu

Zástupci oprávnění jednat
ve věcech technických:

Telefon:
E-mail:

Pověřený realizací: Oblastní závod SEVER
Hradecká 415, 506 01 Jičín

Ředitel závodu

Zástupci oprávnění jednat
ve věcech technických:

Telefon:
Fax:
E-mail:

Pověřený realizací: Oblastní závod JIH
Trabantská 290/31, 190 15 Praha 9 - Satalice

Ředitel závodu

Zástupci oprávnění jednat *“*'
ve věcech technických:

Telefon:
E-mail:

Strana 1 (celkem 10)



Rámcová smlouva č. 21-SLN-2019-015-R

Pověřený realizací: Oblastní závod STŘED
Za Pivovarem 611, 537 01 Chrudim

Ředitel oblastního závodu:

Zástupci oprávnění jednat
ve věcech technických:

Telefon:
Fax:
E-mail:

Pověřený realizací: Oblastní závod MORAVA
Hlavní 474, 664 61 Rajhrad

Ředitel oblastního závodu:

Zástupci oprávnění jednat
ve věcech technických:

Odpovědný stavbyvedoucí:

Telefon:
Fax:
E-mail:

ZHOTOVITEL:

Zastoupený:

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických: 

Odpovědný stavbyvedoucí: 

DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Telefon :
E-mail:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98, 533 53 Pardubice
IČ: 00085031
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
v oddíle Pr, vložce č.162

Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem

CZ00085031 
Oa<íká snořitelna

ČI. II
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je provedení frézování, nátěrů vozovek a spojovacích postřiků.

2. Místo plnění: Stavby realizované společností M - SILNICE a.s.

3. Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele výše uvedené práce dle předané projek
tové dokumentace a v rozsahu cenové nabídky.

4. Práce budou realizovány podle svobodného a zároveň odborného uvážení zhotovitele tak, aby dílo mohlo být 
dokončeno.

5. Změny ovlivňující zvýšení objemu prací a ceny za dílo a ovlivňující původně sjednaný termín dokončení díla 
budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě. Ostatní změny je možno sjednat zápisem do stavebního 
deníku.

Strana 2 (celkem 10)



Rámcová smlouva č. 21-SLN-2019-015-R

6. Objednatel se zavazuje při prováděni díla účinné spolupracovat, v dohodnuté době bezvadné dílo převzít a 
zaplatit cenu za jeho provedení řádně a včas.

7. Objednatel se zavazuje, že obstará všechny dokumenty a podklady potřebné k provedení díla, zejména sta
vební povolení.

8. V případě investora ŘSD ČR či při požadavku objednatele jsou součástí předmětu smlouvy dle metodiky ŘSD 
zpracované Souhrnné závěrečné zprávy o hodnocení jakosti objektu nebo jeho části vč. kontrolních zkoušek 
a dalších dokladů jakosti.

9. Tato smlouva o dílo se dále řídí následujícími dokumenty investora. Důležitost dokumentů je dána pořadím.

- bude případně upřesněno dle skutečnosti na dané akci

10. Jednotlivé zakázky budou realizovány na základě dílčích objednávek, které budou předem zhotovitelem od
souhlaseny.

Čl. III
ČAS PLNĚNÍ

Termín zahájení plnění : 01.03.2020
Termín dokončení plnění : 31.12.2020

Čl. IV
CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za dílo dle této smlouvy byla stanovena dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem na základě cenové 
nabídky jednotkových cen, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Cena za službu (stavební práce) dle této smlouvy byla stanovena dohodou mezi objednatelem a dodavatelem 
na základě cenové nabídky, která je nedílnou součástí této smlouvy nebo cenové nabídky zpracované na kon
krétní stavbu. Celková cena dle této smlouvy se stanovuje jako součin skutečně provedených výkonů a pří
slušných jednotkových cen. Rozsah provedených výkonů si dodavatel před fakturací odsouhlasí se stavbyve
doucím objednatele.

DPH bude účtována v souladu se zákonem č. 235/ 2004 o dani z přidané hodnoty. Objednatel prohlašuje, že 
přijaté plnění dle této smlouvy bude použito výlučně pro účely, které jsou předmětem daně z přidané hodnoty 
a objednatel tedy vystupuje jako osoba povinná k dani. Při splnění podmínek pro fakturaci stavebních a mon 
tážních prací dle § 92a až 92e zákona o DPH bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti na plátce, 
pro kterého bylo uskutečněno zdanitelné plnění.

Jsou-li předmětem plnění práce, na které se nevztahuje přenesení daňové povinnosti dle zák. o DPH, zhotovi 

tel prohlašuje, že:

• nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle smlouvy
• nejsou mu známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 

zaplatit, a ani se v den podpisu v takovém postavení nenachází

nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu

2. Tato cena je smluvní, maximální a platí ke dni předání díla. Smluvní cenu nelze jednostranně měnit vyjma 
případů uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb., nebo této smlouvě. Na výši sjednané ceny nemají vliv ani nepřed
vídatelné mimořádné okolnosti, které nastaly po uzavření této smlouvy. Ceny měrných jednotek uvedené v na
bídkovém rozpočtu budou po celou dobu výstavby neměnné. Pro fakturaci jsou rozhodné ceny měrných jed
notek a skutečně provedené práce a dodávky. V ceně je zahrnuto ubytování a doprava na stavbu do 20 km.

3. Pokud objednatel požádá o změnu objemu prací proti původnímu rozsahu nebo o použití jiné technologie, 
materiálů apod., bude cena upravena podle požadovaných změn. Výše rozdílu bude určena shodným způso
bem jako při stanovení ceny původní.

4. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Provedené práce bude zhotovitel fakturovat měsíčními fakturami - da
ňovým dokladem na adresu objednatele uvedenou v čl. I této smlouvy. Datum uskutečnění zdanitelného plnění 
bude nejpozději poslední den v daném měsíci. Faktury - daňové doklady budou vystaveny na základě soupisu 
provedených prací a zjišťovacího protokolu potvrzeného objednatelem. Přílohou faktur - daňových dokladů 
bude zjišťovací protokol, soupis provedených prací a dodávek a jejich ocenění, to vše potvrzené oprávněným 
zástupcem objednatele. Tím zůstávají nedotčena příslušná ustanovení o závěrečném předání a převzetí díla, 
odpovědnost za vady a přechod vlastnictví ke zhotovenému dílu. Faktury - daňové doklady budou zhotoviteli 
propláceny do výše 90 % z fakturované částky. Pozastavených 10% z fakturované částky bude objednatelem 
uhrazeno (na základě písemné výzvy zhotovitele) po převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem.

5. Faktury zhotovitele budou mimo shora uvedené obsahovat též následující náležitosti:
□ obchodní jméno, sídlo plátce, který uskutečňuje plnění
□ daňové identifikační číslo plátce, který uskutečňuje plnění

' Strana 3 (celkem 10)



c Rámcová smlouva č. 21 -SLN-2019-015-R

□ obchodní jméno, sídlo plátce, pro něhož se uskutečňuje plněni
□ daňové identifikační číslo plátce, pro něhož se uskutečňuje zdanitelné plnění
□ pořadové číslo dokladu
□ rozsah a předmět zdanitelného plnění
□ datum vystavení dokladu
□ datum uskutečněni zdanitelného plnění
□ výše ceny bez daně celkem
□ sazbu daně
□ výši daně celkem
□ výše pozastávky
□ číslo a název stavby
□ číslo smlouvy o dílo.

6 Objednatel může fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti, pokud obsahuje nesprávné či neúplné údaje. V případě, že 
faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je objednatel 
oprávněn ji vrátit zhotoviteli. Vrácení faktury musí být provedeno ve lhůtě její splatnosti. Po doručeni opravené 
faktury objednateli začíná běžet nová lhůta splatnosti.

7. Konečná faktura bude vystavena nejpozději do 10 dnů od předání díla.

8. Konečná faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat:

□ výslovný název „konečná faktura“
□ celkovou sjednanou cenu bez DPH
□ celkovou výši DPH
□ soupis všech uhrazených faktur (rozčleněných na cenu bez daně a s DPH)
□ částku zbývající k úhradě, rozčleněnou na cenu bez daně a DPH
□ ostatní náležitosti uvedené v bodě 5

9. Bez kterékoliv z těchto náležitostí je konečná faktura neplatná a objednatel musí tuto fakturu ve lhůtě splatnosti 
vrátit zhotoviteli. Po doručení opravené faktury objednateli začíná běžet nová lhůta splatnosti.

10. Termín splatnosti faktur je 45 dnů ode dne doručení faktury objednateli. V pochybnostech se má za to, že 
faktura byla doručena třetí den po odeslání. V případě prodlení investora s placením na účet objednatele, se 
tento termín prodlužuje o dobu prodlení platby investora a objednatel je v prodlení počínaje 10. dnem po obdr
žení platby na svůj účet. V případě, že faktura - daňový doklad bude doručena objednateli po skončení přísluš
ného zdaňovacího období, splatnost faktury - daňového dokladu se bude počítat od prvního dne následujícího 
kalendářního měsíce po doručení. Toto neplatí v případě přenesené daňové povinnosti.

11. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám zhotovitele kteroukoli z plateb 
z důvodu (1) neopravených vad a nedodělků, (2) škody způsobené objednateli, (3) opakovaného neplnění ze 
strany zhotovitele a nepostupování v souladu s prováděcími dokumenty, (4) v případě existence jakýchkoli fi
nančních či jiných nároků objednatele vůči zhotoviteli, nebo (5) uplatnění smluvních pokut. Zhotovitel není 
oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele z této smlouvy.

12. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady z důvodu ne
dodržení podmínek pravomocného rozhodnutí nebo závazných vyjádření orgánů státní správy, popřípadě pro
vede z toho vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou odpovědnost.

13. Objednatel si vyhrazuje právo přerušit práce v případě nedostatku finančních prostředků na straně investora. 
Při přerušení prací z tohoto důvodu se provede inventarizace rozpracovanosti, zhotovitel doloží rozpracovanost 
a tyto práce budou v této výši uhrazeny na základě oboustranně potvrzeného protokolu. O dobu přerušení prací 
se prodlouží lhůty k předání díla a jeho ucelených částí, pokud nebude dohodnuto jinak.

ČI. V
ODPOVĚDNOST ZA VADY - ZÁRUKA

1. Zhotovitel odpovídá za dílo a jeho kvalitu v době odevzdáni a převzetí díla a dále po záruční dobu, která se 
stanovuje v délce 24 měsíců na nátěry, v ostatních případech 61 měsíců..

2. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu odstranit vady či nedodělky a závady díla

3. Objednatel je oprávněn v oznámení o zjištění vady uplatnit:
□ Způsob jejího bezplatného odstranění opravou, či slevou z ceny (bez opravy). Jestliže se však ukáže, 

že jde o vady věcí (materiálů, výrobků) neodstranitelné, nebo že s jejich opravou by byly spojeny nepři
měřené náklady, je objednatel oprávněn požadovat dodání náhradní věci. O způsobu odstranění vady 
se musí strany dohodnout písemně, nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení oznámení objed
natele o zjištění vady, přičemž k jednání je povinen vyzvat objednatele zhotovitel. Nedohodnou-li se 
v daném termínu zhotovitel s objednatelem na způsobu odstraněni vady, zhotovitel odstraní vady způ
sobem, jenž písemně určí objednatel.

□ Nárok na odstranění vady v přiměřené lhůtě, jejíž přiměřenost byla dohodnuta písemně smluvními stra
nami nejpozději do 10 dnů ode dne doručení oznámení objednatele o zjištění vady, přičemž k jednání je

Strana 4 (celkem 10)



Rámcová smlouva č. 21-SLN-2019-015-R

povinen vyzvat objednatele zhotovitel. Nedohodnou-li se v daném terminu zhotovitel s objednatelem na 
způsobu odstranění vady, zhotovitel odstraní vady způsobem, jenž písemně určí objednatel.

4. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá.

5. V případě, že zhotovitel nezačne s odstraněním vady dle ustanovení čl. V, odst. 3 této smlouvy, je objednatel 
oprávněn objednat odstranění vady u jiného dodavatele. Zhotovitel je povinen uhradit náklady na odstranění 
vady, a to do 14 dnů od předložení jejich vyúčtování objednatelem, a uhradit smluvní pokutu dle čl. VI této 
smlouvy.

6. Záruční doba na reklamovanou část dodávky se prodlužuje o dobu počínající datem oznámení reklamace a 
končící dnem odstranění vady.

7. Zárukou za jakost přejímá zhotovitel závazek za zhotovení svých dodávek a prací podle této smlouvy v odborně
a technicky bezvadném stavu.

Čl. VI
SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY

1. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavených faktur - daňových dokladů, má zhotovitel právo 
na úrok z prodlení v zákonné výši.

2. Při nesplnění ve smlouvě dohodnutých termínů, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z ceny díla za každý den prodlení. Takovými termíny jsou i termíny harmonogramů, pokud ze smlouvy nevy
plývá opak.

3. Jestliže zhotovitel neodstraní řádně reklamované vady a nedodělky v dohodnutém termínu, zaplatí smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč za každou vadu příp. nedodělek za každý den prodlení do doby, kdy budou vady a 
nedodělky odstraněny. Od úhrady této smluvní pokuty však může objednatel ustoupit, pokud objednatel v rámci 
reklamace uplatni nárok na bezplatné odstranění vady, popř. nedodělku a zhotovitel tak učiní do 10 dnů ode 
dne doručení reklamace, tzn. v této lhůtě reklamované vady odstraní.

4. V daném termínu dle čl.lll této smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a upravit jej tak, jak určuje 
projektová dokumentace. Smluvní pokuta za nesplnění tohoto termínu se stanovuje na 1.000 Kč za každý 
započatý den prodlení.

5. Zhotovitel (včetně jeho subdodavatelů) je povinen používat ochranné pracovní pomůcky (ochranné přilby, re
flexní vesty, pracovní obuv a další). Smluvní pokuta za každý zjištěný případ nepoužívání ochranných pracov
ních pomůcek pracovníkem zhotovitele činí 5.000 Kč. Přičemž pracovník zhotovitele nevybavený řádnými pra
covními ochrannými pomůckami nemůže pokračovat v práci a musí neprodleně opustit staveniště.

6. V případě zadržení zaměstnance zhotovitele (včetně jeho subdodavatelů), který donáší na staveniště alkoho
lické nápoje, drogy či jiné návykové látky nebo sám je pod vlivem alkoholu, drog či jiných návykových látek, 
bude tento zaměstnanec vykázán ze staveniště a zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč za každý takto zjištěný případ.

7. Zhotovitel je povinen provést dílo pouze osobně, nebo svými zaměstnanci. Pokud zhotovitel k plnění svých 
závazků plynoucích z této smlouvy použije třetí osobu, je povinen si ji v předstihu nechat odsouhlasit objedna
telem. Pokud tak zhotovitel neučiní, nemůže tato třetí osoba vstoupit na staveniště a být zúčastněnou osobou 
na díle. Smluvní pokuta za každý zjištěný případ činí 10 000 Kč.

8. Dílo musí být realizováno pouze osobami, které disponují veškerými potřebnými pracovními povoleními. Pokud 
zhotovitel k plnění svých závazků plynoucí z této smlouvy použije osobu, která nedisponuje veškerými potřeb
nými pracovními povoleními, bude za každý zjištěný případ povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč.

9. Zhotovitel (včetně jeho subdodavatelů) se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informa
cích týkajících se tohoto smluvního vztahu, jako i druhé smluvní strany, které získal v souvislosti s touto 
smlouvou, pokud v této smlouvě není uvedeno jinak. Smluvní strany se zavazují neposkytnout a nezpřístupnit 
informace a skutečnosti podle předcházející věty třetím osobám, pokud v této smlouvě není uvedeno jinak. 
Smluvní pokuta za porušení této skutečnosti se stanovuje na 1.000 Kč za každý zjištěný případ.

10. V případě, že zhotovitel nedokončí z vlastní viny dílo v rozsahu stanoveného touto smlouvou a opustí bezdů
vodné staveniště před dokončením díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč a veškeré 
náklady a škodu způsobenou přerušením prací a náklady spojené se zajištěním nového zhotovitele.

11. Ujednáními o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení 
smluvní povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

12. V případě, že objednateli vznikne ve smyslu ujednání této smlouvy o dílo nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z kterékoliv faktury, resp. z více 
faktur zhotovitele.

Čl. VII

Strana 5 (celkem 10)



Rámcová smlouva č. 21-SLN-2019-015-R

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA STAVBÁCH

1. Zhotovitel se zavazuje plnit požadavky platné legislativy v oblasti životního prostředí, zejména:

□ Zákon 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění vyhlášek a 
novel.

□ Zákon 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, v platném znění vyhlášek a novel.

□ Zákon 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném zněni vyhlášek a novel.

□ Zákon 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích (chemický zákon), a o změně některých 
zákonů, v platném znění vyhlášek a novel.

□ Zákon 224/2015 Sb. Zákon o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemic
kými látkami nebo chemickými směsmi, v platném znění vyhlášek a novel.

□ Zákon 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění vyhlášek a novel.

□ Dále vyhlášky č.294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 
terénu, včetně novel.

2. Zhotovitel se zavazuje k havarijní připravenosti při likvidaci ekologických škod vzniklých jeho činností při reali
zaci této SOD (kontaminace půdy, vody).

3. Zhotovitel se zavazuje průběžně udržovat pořádek na staveništi, třídit odpady ve vhodných kontejnerech, uklá
dat je na určených shromažďovacích místech označených dle zákona o odpadech. Svoje odpady likviduje na 
vlastní náklady. Likvidaci odpadů v kategorii nebezpečných zajišťuje pomocí firmy s příslušným oprávněním.

4. Zhotovitel nesmí na otevřených ohništích spalovat odpad, vyjma dřeva a rostlinného materiálu pokud není 
kontaminován chemickými látkami a pokud spalování dřevin není zakázáno vyhláškou místně příslušného 
úřadu.

5. Zhotovitel na stavbě provozuje svojí veškerou techniku v řádném technickém stavu. Po ukončení směny je 
povinen svoje dopravní a mechanizační prostředky, u kterých by mohlo docházet k úkapům ropných látek, 
zabezpečit vhodnými záchytnými vanami nebo sorpčními rohožemi.

6. Zhotovitel je povinen umožnit pověřenému zaměstnanci objednatele vstup do svých prostor staveniště za úče
lem prověření dodržování platné legislativy v oblasti životního prostředí.

7. škody způsobené činností zhotovitele, nedodržením platných předpisů v oblasti ochrany životního prostředí a 
případné sankční poplatky, hradí zhotovitel.

8. Stavební odpady vzniklé na stavbě při činnosti zhotovitele jsou ve vlastnictví zhotovitele. Tyto odpady zhotovitel 
zanese do své průběžné evidence odpadů. Předat odpady může zhotovitel pouze oprávněné osobě, která je 
provozovatelem zařízení k využití nebo odstranění určeného druhu odpadu nebo s nimi může sám nakládat 
v rámci zákona o odpadech.

Čl. Vlil
BEZPEČNOST PRÁCE

1. Zhotovitel na své náklady zajišťuje a provádí úkoly a povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a požární ochrany dle obecně platných právních a ostatních předpisů (zejména zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník 
práce ze zvláštním upozorněním na § 101 a 102, zejména NV 591/2006 o minimálních požadavcích na bez
pečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, zákona č. 133/1985 Sb o požární ochraně ve znění pozděj
ších předpisů, vyhlášky MV č.246/2001 Sb. o stanoveni podmínek požární bezpečnosti). Tato povinnost se 
vztahuje k vlastním zaměstnancům zhotovitele, kteří se pohybuji na předaných pracovištích (stavbách, stave
ništích) a ostatních pracovištích objednatele. Pracovníci zhotovitele musí být seznámeni s bezpečnostními ri
ziky, která se týkají příslušných pracovišť.

2. Zástupce zhotovitele bude prokazatelně seznámen zástupcem objednatele (stavbyvedoucím) s Registrem rizik 
stavby, na které se budou podílet jeho pracovníci - viz. část pátá, hlava I, § 101, článek 3 a 4 zákona č.262/ 
2006 Sb.

3. Zhotovitel naopak seznámí prokazatelně zástupce objednatele (stavbyvedoucího) s riziky, která vyplývají 
z jeho činností, pokud se liší od Registru rizik objednatele a pokud činnosti probíhají na společném pracovišti.

Strana 6 (celkem 10)



Rámcová smlouva č. 21-SLN-2019-015-R

4. V případě provádění díla, jehož investorem je ŘSD ČR, se před zahájením prací zhotovitel seznámí navíc i se 
směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č.4/ 2007 Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích a s výta
hem z nařízení vlády č.591 / 2006 Sb. týkajícího se provádění prací na dálnicích a silnicích za provozu.

5. Při převzetí staveniště zhotovitel potvrdí svým podpisem, že se s potřebnými předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a předpisy o požární ochraně, případně se směrnicí GŘ ŘSD ČR, seznámil. Pokud tak neučiní, 
nemůže práce na předmětu díla zahájit.

6.

Čl. IX
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Předání staveniště
a) Objednatel je povinen zápisem předat zhotoviteli staveniště způsobilé k realizaci stavebních prací, prosté práv 

třetích osob, jakož i jiných právních a faktických vad. Toto staveniště objednatel předá k bezplatnému užívání 
na dobu od předání staveniště do sjednaného termínu vyklizení.

b) Zhotovitel je povinen se seznámit po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou případných podzemních vedení 
na staveništi a tyto buď vhodným způsobem přeložit, nebo chránit, aby v průběhu provádění díla nedošlo k 
jejich poškození. Za poškození nadzemních i podzemních zařízení a inženýrských sítí odpovídá zhotovitel.

c) Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel a nese případné poplatky.

d) Jestliže druh práce zhotovitele znemožní příjezd popelářských vozidel k popelnicím a kontejnerům na komu
nální odpad rezidentů, je zhotovitel povinen tyto popelnice a kontejnery přesunout v den vývozu na náhradní 
místo příjezdu popelářských vozidel a následně je vrátit na původní místo. Objednatel je povinen předat pro 
tento případ rozpis odvozu komunálního odpadu zhotoviteli.

e) Zhotovitel je povinen na své náklady zajistit manipulaci s veškerým materiálem potřebným pro realizaci stavby 
(složení, přesuny, naložení). Toto se týká i materiálu, jenž bude dodán objednatelem (nebo jeho dodavateli) 
pro následné zabudování (zpracování) zhotovitelem.

f) Zhotovitel je odpovědný za palety, na kterých je dodán materiál objednatelem (nebo jeho dodavateli). V případě 
ztráty nebo zničení více než 10 % celkového množství palet zhotovitel objednateli zaplatí za každou další 
jednotlivou ztracenou nebo zničenou paletu 250 Kč.

g) Objednatel nemůže ručit za materiál skladovaný na staveništi. Odpovědnost za materiál dodaný na stavbu 
přebírá zhotovitel okamžikem jeho převzetí. Toto platí i pro materiál dodaný objednatelem (nebo jeho dodava
teli) pro následné zabudováni (zpracováni) zhotovitelem.

h) Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude třeba přemístit nebo umístit dopravní značky podle 
předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umísťování, 
přemísťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem prováděných prací.

i) Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a všech veřejných komunikacích používaných zhotovi
telem pořádek a čistotu a odstraňovat znečištění vozovek, které vzniklo jeho činností.

j) Zhotovitel je povinen si zabezpečit staveniště a zajistit bezpečnost třetích osob. Zhotovitel odpovídá za škody 
způsobené zaviněním nebo z nedbalosti na zdraví nebo na majetku třetích osob, ke kterým došlo v přímé sou
vislosti s plněním předmětu této smlouvy, a to ať je způsobí sám nebo osoby, které se s jeho vědomím zdržují 
na staveništi.

k) Zhotovitel se zavazuje při výstavbě dodržet vytýčenou vlastnickou hranici pozemků určených k výstavbě. O 
vadu díla se také jedná v případě, že při kontrolním zaměření díla (stavby) pro potřeby kolaudačního souhlasu 
bude zjištěno, že zhotovitel vytýčenou vlastnickou hranici nedodržel. V takovém případě je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli veškeré náklady související s výkupy takto zastavěných pozemků a veškeré další náklady 
související s odstraněním této vady, jakož i případné škody, které objednateli nebo třetím osobám tímto vznik
nou.

l) Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné normy (ČSN) a bezpečnostní předpisy, veškeré 
zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se dotýkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne 
jakákoli škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Vyjma případů, kdy se od těchto norem odchýlil na 
přímý písemný pokyn objednatele a zároveň na nevhodnost takového pokynu a jeho rozpor s platnými právními 
normami objednatele upozornil.

m) Bez písemného souhlasu zástupce objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny oproti 
projektové dokumentaci.

n) Zápis z předání staveniště se stane nedílnou součástí této smlouvy.

2. Dokumentace
a) Objednatel předá bezplatně zhotoviteli schválenou projektovou dokumentaci v 1 vyhotovení nejpozději do pře

dání staveniště. Není-li dohodnuto jinak.

Strana 7 (celkem 10)



Rámcová smlouva č. 21-SLN-2019-015-R

b) Změny projektové dokumentace požadované objednatelem v průběhu výstavby budou uplatněny zápisem ve 
stavebním deníku a předáním zpracovaného dodatku projektové dokumentace zhotoviteli nebo zakreslením 
do stavebního deníku.

c) Dokladování předepsaných parametrů kvality prokáže zhotovitel úspěšně provedenými kontrolními zkouškami 
a měřeními. K dosažení toho zhotovitel předá objednateli 14 dni před zahájením prací k odsouhlasení „Kon
trolní a zkušební plán" (KZP) se seznamem všech zkoušek, měření a kontrol prováděných v průběhu realizace 
díla a „Technologické předpisy" (TePř) provádění stavebních prací.

d) Doklady o schválení vstupních materiálů investorem, jejich Prohlášení resp. certifikáty a výsledky všech pro
vedených kontrol, kontrolních zkoušek, měření a testů v rozsahu schválených Kontrolních a zkušebních plánů 
uvede zhotovitel ve zprávě „Vyhodnocení kvality" (objektu, částí díla), (v „Souhrnné závěrečné zprávě o hod
nocení jakosti“ (pokud je objednatel ŘSD), která je nedílnou součástí díla. Zároveň předá 14 dní před zahá
jením prací k odsouhlasení Výrobně technickou dokumentaci (VTD).

e) Pokud nastane u prováděných prací změna, kde nejde použít k oceněni prací stávající či existující položku, 
použije se expertní cena (-15%) nebo položka URS (-15%), pokud ale ani to nejde použít, použije se cena 
z cenových nabídek nejméně tří subdodavatelů.

3. Předání a převzetí díla
a) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním, K předání vyzve zhotovitel 

objednatele 3 pracovní dny předem telefonicky, současně jej uvědomí zápisem ve stavebním deníku.

b) O předání a převzetí díla bude sepsán zápis, který podepíše objednáte! i zhotovíte!. Součástí předávaného díla 
je i zpráva „Vyhodnocení kvality“ (objektu, části díía), („Souhrnná závěrečná zpráva o hodnocení jakosti" (pokud 
je objednáte! ŘSD) v počtu pare požadovaných investorem a 1 pare skutečného provedení stavby. Pokud tak 
neučiní, je objednatel oprávněn dílo nepřevzít se všemi důsledky z toho vyplývajícími. Dále platí, že pokud se 
potvrzení zhotovitele ukáže nepravdivým, může objednatel od smlouvy odstoupit.

c) O průběhu a výsledku přejímky bude sepsán oběma smluvními stranami protokol s tím, že objednatel je povinen 
převzít pouze dtto řádně dokončené a bezvadné. Pokud objednáte) převezme dílo s vadami a nedodělky ne
bránící řádnému užívání, není závazek zhotovitele předat dílo splněn a objednatel není v prodlení s placením 
vystavených daňových dokladů až do dne úplného odstranění vad a nedodělků.

d) Nebezpečí škody na zhotovované věci nese na základě této smlouvy zhotovíte! v celém rozsahu až do doby 
převzetí díla objednatelem.

e) K převzetí prací je ze strany zhotovitele vždy třeba předložit zejména tyto základní do
klady:

1) stavební deníky,
2) všechny další doklady, které objednatei/správce stavby požadoval v průběhu stavby.

4. Stavební deník
a) Zhotovitel je ode dne převzetí staveniště do doby odstranění poslední vady čí nedodělku podle kolaudačního 

rozhodnutí povinen vést stavební deník ve smyslu platných předpisů, do kterého je povinen každodenně zapi
sovat všechny skutečnosti týkající se průběhu stavby.

b) Během pracovní doby musí být deník na stavbě trvale přístupný, V mimořádných odůvodněných případech 
může objednáte! předložení stavebního deníku požadovat i mimo pracovní dobu. Objednáte! je povinen sledo
vat obsah deníku a připojovat svoje písemná stanoviska do 3 pracovních dnů. V případě, že zhotovitel nesou
hlasí s provedeným zápisem objednatele, je povinen připojit k záznamu do 2 pracovních dnů své vyjádření. V 
opačném případě se má za to, že souhlasí.

c) Obsahové náležitostí stavebního deníku (identifikační údaje, pravidelné denní záznamy, jakožto i další zá
znamy) a způsob jeho vedení stanoví prováděcí právní předpis, kterým je vyhláška č.499/ 2006 Sb, O doku
mentaci stavby, především příloha č. 5 této vyhlášky.

d) Po ukončení povinnosti vést stavební deník zhotovitel předá objednateli originál tohoto dokumentu.

e) Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, aíe slouží jako podklad pro vypracování změn 
a dodatků smlouvy s tím, že potvrzují objektivní existenci skutečností v něm uvedených.

5. Personální náležitosti
a) Zhotovitel ručí za to, že má pro své zaměstnance úřední povolení a platná kvalifikační potvrzení pro provádění 

daných prací a výkonů. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení 
podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. Veškeré odborné práce musí vykonávat za
městnanci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o příslušné kvalifikaci zaměstnanců je zhotovitel na 
požádání objednatele povinen doložit.

b) Za řádné plnění smlouvy odpovídá zhotovitel, i pokud k plněni smlouvy použije třetí osobu, Pokud k plnění 
použije třetí osobu je povinen zhotovitel sí pod zhotovitele nechat odsouhlasit objednatelem. Objednatel si

Strana 8 (celkem 10)



Rámcová smlouva č. 21-SLN-2019-015-R

vyhrazuje právo změny ve stavebních pracích a právo změny třetí osoby tak, aby nebyly ohroženy dohodnuté 
termíny výstavby.

c) Zhotovitel prohlašuje, že bude dílo realizovat přímo zhotovitel, nebo bude dílo realizovat vlastními zaměstnanci 
zaměstnanými v pracovněprávních vztazích, či osobami, které disponují veškerými potřebnými pracovními po
voleními. Pokud zhotovitel zadá realizaci díla nebo jeho části svému subdodavateli, odpovídá za to, že i tento 
subdodavatel provede zadané dílo nebo jeho část vlastními zaměstnanci zaměstnanými v pracovněprávních 
vztazích.

d) Zhotovitel je povinen při realizaci dila řídit se příslušnými právními předpisy ustanovujícími zaměstnávání a 
pobyt cizinců na území České republiky. Pokud zhotovitel zadá realizaci díla nebo jeho části svému subdoda
vateli, odpovídá za to, že i tento subdodavatel provede zadané dílo nebo jeho část v případě zaměstnávání 
cizinců dle příslušných předpisů ustanovujících zaměstnáváni a pobyt cizinců na území České republiky a 
neumožní výkon nelegální práce.

e) Zhotovitel resp. jeho subdodavatel zaměstnávající cizince jsou povinni na žádost objednatele prokázat, že mají 
povolení k zaměstnáni cizinců na území České republiky a že zaměstnanci - cizinci mají platná povolení k po
bytu na území České republiky a platná povolení k zaměstnáni.

f) Porušení povinností uvedených v článku IX bodu 5 c), d) a e) je považováno za hrubé porušení smlouvy o dílo 
a objednatel má právo okamžitě od smluvního vztahu odstoupit se všemi důsledky pro zhotovitele z toho ply
noucími. Zhotovitel je povinen objednateli nahradit veškeré škody, které mu porušením svých povinností způ
sobil. V případě, že zhotovitel resp. jeho subdodavatel umožní výkon nelegální práce, nese zhotovitel i za 
svého subdodavatele plnou zodpovědnost za škody vzniklé objednateli a zavazuje se tyto škody objednateli 
v plné výši uhradit do 21 dnů od jejich uplatnění.

g) Zhotovitel zaměstnávající zahraniční zaměstnance, je povinen na žádost objednatele předložit jejich povolení 
k pobytu a zaměstnání na území České republiky. Dále je zhotovitel povinen na požádání objednatele prokázat 
legální pobyt a povoleni k práci na území České republiky i u zahraničních zaměstnanců svého subdodavatele. 
V případě, že zhotovitel umožní nelegální práci zahraničním zaměstnancům nebo zahraničním zaměstnancům 
svého subdodavatele, nese plnou zodpovědnost za z toho plynoucí vzniklé škody objednateli a zavazuje se je 
v plné výši objednateli uhradit. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, které objednateli 
vzniknou z titulu zákonného ručení objednatele za splnění povinností zhotovitele, jenž umožnil výkon nelegální 
práce.

ČI.X
VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2001 zákona č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku) mohou od této 
smlouvy okamžitě odstoupit při porušení níže uvedených smluvních povinností:
□ nedodělání některých částí díla zhotovitelem v daném termínu 

(stanoveném např. v odsouhlaseném harmonogramu prací)
□ prodlení zhotovitele s dodáním díla
□ nedodržení kvality prováděných prací
□ bezdůvodné přerušení prací zhotovitelem přesahujících 5 dnů.

Dále má objednatel právo od smlouvy okamžitě odstoupit v případě, že dojde k podání insolvenčního návrhu 
na zhotovitele nebo v případě, že zhotovitel vstoupí do likvidace.

2. V případě odstoupení od této smlouvy objednatelem z viny zhotovitele v návaznosti na bod 1 tohoto článku 
smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit následující zvýšené náklady objednatele, a to:
□ zvýšené náklady objednatele za zadání zakázky náhradnímu zhotoviteli
□ škody vzniklé výše uvedeným odstoupením od smlouvy o dílo.

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy o dílo, je povinná to 
ihned bez zbytečných odkladů oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců.

4. Zhotovitel.nemůže bez souhlasu objednatele postoupit ani zastavit práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy 
třetí osobě, přičemž toto ustanovení se vztahuje i na tzv. factoring.

5. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem za ne
platné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude 
v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn, a strany se zavazují, že takové neplatné či nevymaha
telné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vy
mahatelné.

6. Všichni zástupci jmenovaní v této smlouvě mohou v rámci svých oprávnění zastupovat smluvní strany samo
statně a jejich právní úkony jsou pro zastupovanou stranu závazné, nevyplývá-li ze zápisů v obchodním rej
stříku účastníků této smlouvy jinak. V podrobnostech platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. (občanského 
zákoníku) o zastupování.

7. Pokud v této smlouvě, nebo jejich oboustranně odsouhlasených přílohách není sjednáno jinak, řídí se smluvní 
vztah dle této smlouvy občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a předpisy souvisejícími.

Strana 9 (celkem 10)



Rámcová smlouva č. 21-SLN-2019-015-R

8. Oprávnění a závazky z uzavřené smlouvy přecházejí i na právní nástupce obou smluvních stran.

9. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit na základě vzájemných dohod obou smluvních stran pouze 
formou písemných, číslovaných dodatků.

10. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je přiložená položková cenová nabídka.

11. Smlouva nabývá na platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

12. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží jeden výtisk

13. Smluvní strany prohlašují tímto, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je projevem jejich pravé, 
svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

V Hradci Králové 
Dne Lk

500

V Pardubicích 

Dne 2®2&

Zhotovitel

/14

Strana 10 (celkem 10)



CENÍK pro Rámcovou Smlouvu

Zameták
1 den| 1 m2j

Finišer 1
1,5 m

1 den| 1hod,

Frézy
denní nájem frézy šíře 50 cm

-
frézováni v tl. 2 cm do 517 m2
frézováni v tl. 2 cm nad 517 m2
frézováni v tl. 5 cm do 353 m2
frézování v tl. 5 cm nad 353 m2
frézování v tl. 10 cm do 230 m2
frézováni v tl. 10 cm nad 230 m2
frézováni v tl. 15 cm do 172 m2
frézováni v tl. 15 cm nad 172 m2
přesun frézy /km

Ceny jsou uvedeny bez DPH

V Moravské Třebové
Libor štol

26 -02- 2020dne
podpis razítko


